Dispensa, com critério de julgamento menor preço por lote, na hipótese do Art. 75, 
II, nos termos da Lei nº 14.133/2021, e legislação aplicável e condições estabelecidas 
no presente instrumento convocatório e seus anexos.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 19.925,22 (dezenove mil e novecentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos) 

PERÍODO DE PROPOSTAS  
De 19/11/2025 às 7h 
Até 26/11/2025 às 7h 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

1. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DAS BOMBAS SUBMERSAS

[...]

prepostos ou terceiros que o contratado (a) venha a empregar na execução do objeto. 
2.16. As especificações acima fornecidas pautam-se por critérios básicos, comuns ao 
padrão oferecido no mercado em referência. 
2.17. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 19.925,22 (dezenove mil e 
novecentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos) valor global da contratação. 
2.18. LOCAL DA PRESTAÇÃO/EXECUÇÃO: Os serviços objeto desta contratação 
serão executados nos seguintes locais pertencentes ao Município de Estrela do 
Indaiá-MG: 
a) Comunidade do Baú – Poços artesianos destinados ao abastecimento de água da

[...]

4 - DA FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO 
4.1. O prestador será selecionado por meio da realização de procedimento de 

CONTRATAÇÃO DIRETA, conforme a hipótese de DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do Art. 

75, II, da Lei 14.133/2021, para contratação que envolva valores inferiores a R$62.725,59 

(Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso 

de serviços, sob a forma PRESENCIAL, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR 

PREÇO. 

5 - DA FORMA DE PAGAMENTO 
5.1. No preço dos serviços deverão estar incluídos todos os custos diretos e indiretos, inclusive